
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Rebus Beton B.V. (tot 4 april 2019 Rail Concrete Solutions). 23-11-2022 
 1

Lithoijense Dijk 16
5396 NE LITHOIJEN.

23-11-2022 
 1

Vervaardiging van overige producten van beton, gips en cement. Vervaardiging
van producten van beton voor de bouw hoofzakelijk voor de spoorbouw.

23-11-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 1.831.314,00 € -616.698,00 € 1.897.216,00

2021
Omzet: € 1.831.314,- ( € 1.701.356 2020)
Verlies: minus € 616.698,- (EBITDA) (€ 1.007.789 2020)
Balanstotaal: € 1.897.216,- (3.011.782,- 2020)

Jaarstukken zijn tot boekjaar 2020 opgesteld en gedeponeerd.

23-11-2022 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-08-2023
Insolventienummer F.01/22/149
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251863:F001
Datum uitspraak 18-10-2022

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R.C.M. Michielsen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5221072c-cd4e-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9116e2f1-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

3
23-11-2022 

 1

€ 25.108,94
23-11-2022 

 1

€ 54.320,09
01-03-2023 

 2

€ 8.856,81
31-05-2023 

 3

€ 3.957,30
16-08-2023

 4

van 

18-10-2022

t/m 

22-11-2022

23-11-2022 
 1

van 

23-11-2022

t/m 

22-2-2023

01-03-2023 
 2

van 

24-2-2023

t/m 

25-5-2023

31-05-2023 
 3

van 

26-5-2023

t/m 

9-8-2023

16-08-2023
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 68 uur 6 min

2 49 uur 0 min

3 12 uur 30 min

4 6 uur 12 min

totaal 135 uur 48 min

1. Inventarisatie

Het bestuur van curanda wordt gevormd door K.C. beheer B.V. waarvan de
heer K. C. Cornelissen bestuurder/ aandeelhouder is. Aandeelhouders van
curanda zijn K.C. Beheer B.V. en Van Oorts Holding B.V.

23-11-2022 
 1

Er loopt een procedure bij de rechtbank Oost- Brabant waarbij curanda
gedaagde partij is en VDW SE BV eiseres is. De zaak staat voor tussenvonnis.
De curator beoordeelt nog of en in hoeverre de boedel belang heeft bij
voortzetting van de procedure.

23-11-2022 
 1

De curator heeft nog niet alle gegevens voorhanden om een besluit te kunnen
nemen. De wederpartij heeft in een recent tussenvonnis een bewijsopdracht
gekregen en de rechtbank heeft een deskundige aangesteld om onderzoek te
doen. De kosten moeten door de wederpartij worden voorgeschoten. Curanda
had een eis in reconventie ingesteld inhoudende een vordering tot vergoeding
van schade. De curator beoordeelt die schadevordering omdat in de hoofdzaak
er geen belang voor de boedel lijkt te zijn nu er waarschijnlijk geen uitkering
aan schuldeisers kan worden gedaan.

01-03-2023 
 2

De curator heeft een schikking bereikt met de eisende partij zulks met
toestemming van de rechter-commissaris. Het schikkingsbedrag
€ 3.850,00 is aan het boedelactief toegevoegd en de procedure is van de rol
gehaald.

31-05-2023 
 3

Er zijn diverse lopende verzekeringen waaronder inboedel, aansprakelijkheid,
verzuim. Waar mogelijk zullen deze worden beëindigd.

23-11-2022 
 1

Afgewikkeld. 01-03-2023 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Curanda huurt een bedrijfslocatie aan de Lithoijense Dijk 16 (bedrijfshal met
kantoorruimte). De huur is door de curator opgezegd ex artikel 39 Fw en
eindigt per 1 maart 2023.

23-11-2022 
 1

Afgewikkeld. 01-03-2023 
 2

Volgens opgaaf van de directie is de omzet zwaar achtergebleven bij de
begroting vanwege Corona en stijgende inkoopprijzen. De productie lag sinds
de zomer van 2022 stil. De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

23-11-2022 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

3

23-11-2022 
 1

Personeelsleden 

3

23-11-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

20-10-2022 3

totaal 3

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 23-11-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Op de bedrijfslocatie van curanda bevinden zich
diverse bedrijfsmiddelen zoals machines en
(kantoor)inventaris.

€ 20.000,00 € 20.000,00

totaal € 20.000,00 € 20.000,00

Nog geen opbrengst gerealiseerd. Wel zijn de bedrijfsmiddelen in opdracht van
pandhouder Rabobank en de curator beschreven en getaxeerd.

Boedelbijdrage nog niet bekend.

23-11-2022 
 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht aan Van Oorts Betonmortelcentrale BV. voor € 20.000,-.

De opbrengst blijft in boedel vanwege artikel 57 lid 3 Fw.

01-03-2023 
 2

Ja. 23-11-2022 
 1

De curator is bezig met het bewerkstelligen van een doorstart. Mocht dat niet
doorgaan dan zal de curator onderzoeken wat de beste w ijze van verkoop is
teneinde een zo hoog mogelijke opbrengst te realiseren.

23-11-2022 
 1

Afgewikkeld. 01-03-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is voorraad aangetroffen en getaxeerd door
NTAB. Een deel van de voorraad is niet betaald.

€ 29.000,00

totaal € 29.000,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoopopbrengst nog niet bekend. Wel is een partij gereed product voor
faillissement gekocht door en bestemd voor opdrachtgever Alom B.V. door de
curator vrijgegeven onder gelijktijdige betaling van de openstaande factuur ad
€ 20.770,- ex BTW. De opbrengt komt ten goede aan Rabobank als
pandhouder voorraad/ debiteuren.

Boedelbijdrage 2%.

Er was geen onderhanden werk meer per datum faillissement. Voorraad
betreft hoofdzakelijk gereed product (betonnen dwarsliggers voor
spoorbanen).

23-11-2022 
 1

De voorraad is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan Van
Oorts Betonmortelcentrale BV voor € 29.000,-. De opbrengst komt onder aftrek
van een boedelbijdrage en verdeling van de kosten van taxatie aan Rabobank
toe op basis van haar pandrecht op de voorraad.

01-03-2023 
 2

De curator tracht de voorraad te verkopen in het kader van een doorstart. 23-11-2022 
 1

Afgewikkeld. 01-03-2023 
 2

Niet van toepassing. 23-11-2022 
 1

De koper van de voorraad en inventaris/ bedrijfsmiddelen heeft tevens een
bedrag van € 20.000,- betaald. Tevens is er een bedrag ad € 6.000,- betaald
voor semi bouwkundige voorzieningen in/ aan het bedrijfspand.

01-03-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er zijn volgens opgave van de directie 3
debiteuren.

€ 175.000,00 € 0,00

totaal € 175.000,00 € 0,00 € 0,00

Totaal afgerond € 175.000,- incl. BTW.

Boedelbijdrage nog niet bekend. De curator overlegt met Rabobank als
pandhouder w ie de incasso gaat verzorgen. 2 debiteuren lijken redelijk “hard”.
De andere staat al geruime tijd open en lijkt een dispuut te zijn.

23-11-2022 
 1

Twee hebben nog niet gereageerd en 1 debiteur heeft de vordering betw ist.
De curator heeft de betw isting in onderzoek en beraadt zich over dagvaarding
van de twee debiteuren die nog niet hebben gereageerd en overlegt met
pandhouder Rabobank.

01-03-2023 
 2

De curator heeft in overleg met Rabobank besloten de incasso namens de
bank te staken. Rabobank zal de incasso als pandhouder verder zelf ter hand
nemen.

31-05-2023 
 3

Afstemmen Rabobank w ie gaat incasso op zich gaat nemen nu vrijw illig niets
betaald lijkt te worden.

23-11-2022 
 1

Dit is nog steeds actueel. 01-03-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 1.397.443,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft een vordering ingediend van € 1.397.443,- zulks uit hoofde
van leningen, rekening courant krediet en achterstallige rente/ aflossingen.

23-11-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Rabo Lease B.V. heeft een vordering ingediend van € 1.724.223,- uit hoofde
van diverse lease contracten (inclusief achterstanden). Rabo Lease heeft de
lease contracten met curanda ontbonden. Ten aanzien van 1 groot leaseobject
(productie machine) is sprake van een dispuut met de leverancier Marhebo.
Deze machine is van belang voor het bereiken van een doorstart. De curator is
in overleg met betrokken partijen.

23-11-2022 
 1

De curator heeft besloten dat hij zich verder niet mengt in de discussie en laat
dat verder aan de andere lessee (Van Oorts Holding BV) en Rabobank Lease
nu de machine links of rechtsom niet in de boedel valt.

01-03-2023 
 2

Rabobank heeft terzake haar vordering aanspraak gemaakt op diverse
zekerheden zoals pandrecht op bedrijfsmiddelen, voorraden en debiteuren
alsmede een borgtochtovereenkomst met de directie/ KC Beheer BV.

23-11-2022 
 1

Ja. 23-11-2022 
 1

Ja diverse aanspraken welke in behandeling zijn. Er is een afkoelingsperiode
gelast voor de duur van 2 maanden tot 20 december a.s.

23-11-2022 
 1

De periode is verlengt tot 20 januari 2023 en inmiddels verlopen. 01-03-2023 
 2

Niet van toepassing. 23-11-2022 
 1

Niet van toepassing. 23-11-2022 
 1

Toelichting 

Boedelbijdrage nog niet bekend.

23-11-2022 
 1

De curator is bezig met het bereiken van een doorstart en zal in overleg treden
met Rabobank over de w ijze van uitoefening van de zekerheden van de bank.

23-11-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten lagen per datum faillissement al stil. 23-11-2022 
 1

Doorstarten onderneming

De curator is in gesprek met diverse potentiele doorstartpartijen (zowel
nationaal als internationaal).

23-11-2022 
 1

Geen van de gegadigden heeft uiteindelijk een bieding uitgebracht. De curator
heeft de activa van failliet verkocht aan (een dochtervennootschap van) de
verhuurder/ mede aandeelhouder. Deze partij gaat bekijken of de activiteiten
kunnen worden voortgezet.

01-03-2023 
 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

23-11-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 23-11-2022 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek is nog gaande. 16-08-2023
 4

Aan deze verplichting is voldaan. 23-11-2022 
 1

Niet van toepassing. 23-11-2022 
 1

Aan voldaan. 23-11-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

23-11-2022 
 1

Toelichting 

Het onderzoek is nog gaande.

16-08-2023
 4

Toelichting 

Nog niet van gebleken.

23-11-2022 
 1

Op enig moment zal de curator aanvangen met zijn rechtmatigheidsonderzoek. 23-11-2022 
 1

Dit onderzoek is inmiddels gestart. 01-03-2023 
 2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
23-11-2022 

 1

€ 87.183,89

Toelichting 

Vorderingen van het UWV en de verhuurder

01-03-2023 
 2

€ 88.006,83
31-05-2023 

 3

€ 88.006,83
16-08-2023

 4

€ 0,00
23-11-2022 

 1

€ 507.906,00
01-03-2023 

 2

€ 507.906,00
31-05-2023 

 3

€ 571.919,00
16-08-2023

 4

€ 0,00
23-11-2022 

 1

€ 26.129,21
01-03-2023 

 2

€ 26.129,21
31-05-2023 

 3

€ 26.129,21
16-08-2023

 4



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 2.381,15
23-11-2022 

 1

€ 2.558,33
01-03-2023 

 2

€ 2.558,33
31-05-2023 

 3

33
23-11-2022 

 1

45
01-03-2023 

 2

47
31-05-2023 

 3

48
16-08-2023

 4

€ 5.794.151,12
23-11-2022 

 1

€ 5.838.771,54
01-03-2023 

 2

€ 5.841.831,60
31-05-2023 

 3

€ 5.844.201,26
16-08-2023

 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Er loopt een procedure bij de rechtbank Oost- Brabant waarbij curanda
gedaagde partij is met een reconventionele vordering en VDW SE Bv eiseres is.
De zaak staat voor tussenvonnis op 28-12 a.s.

23-11-2022 
 1

De curator moet nog een besluit nemen of hij de procedure voortzet. Daartoe
is de curator nog in afwachting van nadere gegevens.

01-03-2023 
 2

Eiseres maakt aanspraak op betaling van facturen. Curanda stelt dat er sprake
is van wanprestatie met verplichting tot schadevergoeding.

23-11-2022 
 1

Staat voor tussenvonnis op 28-12. 23-11-2022 
 1

Beoordelen of er belang is bij voort procederen. 23-11-2022 
 1

10. Overig

Afronden onderzoek rechtmatigheid. 16-08-2023
 4

16-11-2023 16-08-2023
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


